

МУКАЧІВСЬКИЙ ІСТОРИЧНИЙ МУЗЕЙ МІМ

ПРОТОКОЛ

09.02.2023

місто Мукачево

№14

Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю

Публічні закупівлі здійснюються замовниками відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Закон) з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі — Особливості).

Замовником було здійснено закупівлю шляхом укладення прямого договору без використання електронної системи закупівель на **Послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії до електроустановок споживачів, що експлуатують електромагнітно незбалансовані установки з неефективним співвідношенням активної і реактивної потужності, код 65310000-9 Розподіл електричної енергії за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника (далі - Закупівля)** на підставі абз.4 пп.5 п.13 Особливостей у зв'язку з наступним.

Правові засади функціонування ринку електричної енергії України визначаються Законом України «Про ринок електричної енергії». Мукачівський історичний музей є споживачем згідно з Законом України «Про ринок електричної енергії». Згідно з пунктом 1 розділу III Методики обчислення плати за перетікання реактивної електроенергії, затвердженої наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 06.02.2018 № 87, визначено, що розрахунки за перетікання реактивної електроенергії здійснюються за об'єктами непобутових споживачів електроенергії з дозволеною потужністю 50 кВт і більше, крім об'єктів, що споживають електроенергію на комунально-побутові потреби або технічні цілі багатоквартирних будинків (робота ліфтів, насосів, замково-переговорних пристроїв, освітлення дворів, східців і номерних знаків тощо), а також за об'єктами альтернативної енергетики з дозволеною потужністю власних потреб 50 кВт і більше або які відносяться до генеруючих одиниць типу В, С, D.

Згідно з пунктом 1.1.2 глави 1.1. розділу I Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП № 312 від 12.03.2018 (далі — ПРРЕЕ) компенсація перетікань реактивної електричної енергії — комплекс технологічних заходів, які виконуються споживачем та спрямовані на забезпечення електромагнітної збалансованості його електроустановок. Плата за перетікання реактивної електричної енергії — плата за послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії до електроустановок споживачів, що експлуатують електромагнітно незбалансовані установки з неефективним співвідношенням активної і реактивної потужності, які оператор системи розподілу / оператор системи передачі змушений надавати споживачам на території здійснення своєї ліцензованої діяльності.

Пунктом 1.2.3 глави 1.2. розділу I ПРРЕЕ встановлено, що споживач, який відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, зобов'язаний здійснювати розрахунки за перетікання реактивної електричної енергії, не має права відмовити оператору системи, на території здійснення ліцензованої діяльності якого приєднані електроустановки споживача, в укладенні (переукладенні) договору про надання послуг із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії (додаток 2 ПРРЕЕ).

Також підпунктом 3 пунктом 5.5.14 глави 5.5. розділу V ПРРЕЕ зобов'язано непобутового споживача, під визначення якого підпадає Замовник, здійснювати компенсацію перетікань реактивної електричної енергії з метою енергозбереження та дотримання показників якості електричної енергії.

Відповідно до змісту пункту 8.5.9 Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310, споживачі, крім населення та прирівняних до нього категорій, мають забезпечити в точці приєднання до мереж ОСР нульовий перетік реактивної потужності. В іншому випадку споживачі (крім населення) здійснюють плату за компенсацію перебою реактивної електричної енергії. Тобто встановлено обов'язок непобутового споживача компенсувати перетікання реактивної електричної енергії.

Пунктом 4.33. розділу IV ПРРЕЕ встановлено, що Споживачі, які відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, зобов'язані здійснювати розрахунки за перетікання реактивної електричної енергії, вносять плату за перетікання реактивної електричної енергії на поточний рахунок **оператора системи, на території здійснення ліцензованої діяльності якого приєднані електроустановки споживачів**, відповідно до умов договору про надання послуг із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, який може бути додатком до договору споживача про розподіл (передачу) електричної енергії.

Пунктом 1.1.2 глави 1.1. розділу I ПРРЕЕ визначено, що оператор системи — оператор системи передачі, оператор системи розподілу або оператор малої системи розподілу.

Згідно з Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1470 визначено, що місце провадження господарської діяльності – територія адміністративно-територіальної одиниці, в межах якої розташовані система розподілу електричної енергії, що перебуває у власності, господарському віданні (щодо державного або комунального майна).

ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», ЄДРПОУ: 00131529 (далі - Учасник) згідно з Постановою НКРЕКП № 1534 від 27.11.2018 року видано ліцензію на право провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії у межах місць провадження господарської діяльності, а саме на території Закарпатської області в межах розташування системи розподілу електричної енергії, що перебуває у власності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО».

Зведений перелік суб'єктів природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом України (далі – АМКУ) на підставі реєстрів суб'єктів природних монополій у сфері житлово-комунального господарства, що формуються національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, а в інших сферах, в яких діють суб'єкти природних монополій, - національними комісіями регулювання природних монополій у відповідній сфері або органами виконавчої влади, що здійснюють функції такого регулювання до створення зазначених комісій.

У зв'язку з введенням воєнного стану в Україні згідно з Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-X, з урахуванням положень постанови Кабінету Міністрів України від 12.03.2022 № 263 «Деякі питання забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем, електронних комунікаційних систем, публічних електронних ресурсів в умовах воєнного стану», пункту 4 протоколу № 82 засідання Кабінету Міністрів України від 28.05.2022, з метою забезпечення безпеки відповідних суб'єктів господарювання, відкритий доступ до Зведеного переліку суб'єктів природних монополій (далі – Зведений перелік) наразі тимчасово обмежено.

Водночас, замовником до АМКУ було надіслано звернення стосовно підтвердження факту включення Учасника до Зведеного переліку. У відповідь було отримано витяг зі

зведеного переліку суб'єктів природних монополій з наступною інформацією:

ВИТЯГ ЗІ ЗВЕДЕНОГО ПЕРЕЛІКУ СУБ'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ МОНОПОЛІЙ станом на 30.11.2022					
№ з/п	Код за ЄДРПОУ суб'єкта господарювання	Найменування суб'єкта господарювання	Вид господарської діяльності, що провадиться суб'єктом господарювання	Територія діяльності суб'єкта природних монополій	Національна комісія або інший орган, що склав та веде цей реєстр
1	2	3	6	7	8
63	00131529	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО"	РОЗПОДІЛ ЕЛЕКТРИЧНОЇ ЕНЕРГІЇ	ТЕРИТОРІЯ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВІДПОВІДНО ДО ПОСТАНОВИ НКРЕКП ВІД 27.11.2018 № 1534	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

Отже, ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» займає монополійне (домінуюче) становище по наданню послуг з розподілу електроенергії в межах місцезнаходження замовника. Дані послуги можуть бути надані лише певним виконавцем, інша альтернатива відсутня. Тому, договір про закупівлю послуг із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії до електроустановок споживача може бути укладений лише з одним виконавцем, а саме з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО».

На основі викладеного, замовник скористався абз.4 пп.5 п.13 Особливостей для укладення прямого договору на Закупівлю послуг на підставі відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Документальним підтвердженням здійснення Закупівлі шляхом укладення прямого договору слугує лист від АМКУ з інформацією зі зведеного переліку природних монополій, відповідно до якого Учасник здійснює розподіл електричної енергії за місцезнаходженням замовника.

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, а саме не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Таким чином, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Керуючись вищезазначеними нормами уповноважена особа,

ВИРІШИЛА:

1. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо Закупівлі не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Додаток: на 1 арк. з 1 прим.

Головний бухгалтер



Тетяна ГЕЛЕТЕЙ

Звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель

1) **дата укладення та номер договору/документа** (документів), що підтверджують придбання товару (товарів), робіт та послуги (послуг).

Номер договору - №172105/1; Дата укладення договору – 09.02.2023р.

2) **найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника** в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, його категорія: МУКАЧІВСЬКИЙ ІСТОРИЧНИЙ МУЗЕЙ; 89600, Україна, Закарпатська обл., Мукачево, вул. Замкова гора, б/№; Ідентифікаційний код замовника: 04813036; Категорія замовника: підприємства, установи, організації, зазначені у пункті 3 частини першої статті 2 Закону України «Про публічні закупівлі» (юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади).

3) **найменування** (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) (для фізичної особи) постачальника товарів, виконавця робіт чи надавача послуг: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»

4) **ідентифікаційний код юридичної особи** в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань або реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) постачальника товарів виконавця робіт чи надавача послуг: 00131529

5) **місцезнаходження (для юридичної особи) або місце проживання (для фізичної особи)** постачальника товарів, виконавця робіт чи надавача послуг та **номер телефону**.

Місцезнаходження:

Юридична адреса: 89412, вул. Головна, 57, с.Оноківці, Ужгородський район, Закарпатська область, Україна

Фактична адреса: Мукачівська філія ТрАТ «Закарпаттяобленерго», 89600, вул. Грушевського, 25, м.Мукачево, Закарпатська область, Україна

Номер телефону: (03131) 5-41-78

6) **назва предмета закупівлі**: Послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії до електроустановок споживачів, що експлуатують електромагнітно незбалансовані установки з неефективним співвідношенням активної і реактивної потужності, код 65310000-9 Розподіл електричної енергії за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника.

7) **кількість, місце та строк** поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг. Кількість: 150 000 кВАр

Місце надання послуг: 89600, Закарпатська область, м. Мукачево, вул. Замкова гора, б/№;

Строк надання послуг - до 31 грудня 2023 року включно.

8) **ціна**, зазначена в договорі про закупівлю/документі (документах), що підтверджує (підтверджують) придбання товару (товарів), робіт чи послуги (послуг), та **строк виконання договору**.

Ціна: 60 000 грн з ПДВ

Строк виконання договору – від 09.02.2023 по 31 грудня 2023 року включно.

Головний бухгалтер



Тетяна ГЕЛЕТЕЙ